
 

 

 

 
 

 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

– del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-33390 

CUP: H84D23002580006 

TITOLO PROGETTO: “STEM” together 

 

                                                                                            All’albo Online 

All’Amministrazione Trasparente 

                                                                               Agli atti 

                                                                       e, p.c. Al DSGA 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DI PROJECT MANAGER 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.P.R. 275 dell’8 marzo 1999, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”. 

 

VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 

strumento di programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU che ha assegnato, nell’allegato 1, a questa Istituzione scolastica 

la somma complessiva di € 102.057,05, ripartita nel seguente modo: Quota A (percorsi formativi STEM, 

digitali, lingue per studenti) € 81.178,25; Quota B (percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti) € 

20.878,80; 

 

VISTA la nota prot. AOOGABMI U.0132935 del 15/11/2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

riportante le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR relative alle Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche, PNRR Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”; 

 

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento prot. AOOGABMI U.0014376 del 30/01/2024 rilasciato 

ROIC80000E - AB89AF6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001364 - 12/02/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica dott.ssa Laura PETRONELLA



 

 

in Piattaforma Futura firmato dalla Dirigente scolastica dott.ssa Laura Petronella e dal Direttore generale 

dell’Unità di missione per il PNRR dott.ssa Simona Montesarchio, che rappresenta la formale autorizzazione 

dell’avvio delle attività a far data dal 30/01/2024 e conclusione entro il 15/05/2025; 

 

VISTO il Programma Annuale 2024, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 05/02/2024; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1296  del 09/02/2024; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione di quanto previsto dalla della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” il Project Manager costituisce uno strumento 

operativo necessario e fondamentale; 

 

VISTA l’autorizzazione alla Dirigente Scolastica a svolgere incarichi aggiuntivi in relazione al progetto 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europe – Next Generation EU rilasciata da parte dell’Ufficio Scolastico Regionale del Veneto 

prot. n. 1318/141; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e considerato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Project Manager per la realizzazione della linea di investimento 3.1. “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU“. 

 

L’incarico è relativo all’intera durata del progetto. 

 

L’incarico è assunto a titolo non oneroso e pertanto non sarà corrisposto alcun compenso. 

 

A tal fine dichiara che l’espletamento dell’incarico non arrecherà pregiudizio alle esigenze di servizio, 

all’assolvimento dei propri dovere d’ufficio ed agli obblighi connessi all’incarico contrattuale. 

 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo online e sul sito web 

dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente, per la massima diffusione. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Laura Petronella  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROIC80000E - AB89AF6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001364 - 12/02/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica dott.ssa Laura PETRONELLA


		2024-02-12T18:21:52+0100
	Laura Petronella




